МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«АДЫГЕЙСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «АГУ»)

ПРИКАЗ

 Майкоп №

§

Об организации деятельности ФГБОУ ВО «Адыгейский

государственный университет» в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции

 (COVID-19) с 08.11.2021

С учетом складывающейся эпидемиологической обстановки и

необходимости реализации дополнительных мер по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

руководствуясь приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 02.11.2021 № 999 «О деятельности организаций,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования»,

п р и к а з ы в а ю:

1. С 08.11.2021 г. реализацию образовательных программ по

программам среднего профессионального, высшего образования,

дополнительного профессионального образования организовать в смешанном

формате, предусматривающем:

1.1. Для обучающихся очной формы обучения в форме аудиторной

работы с применением (по необходимости) элементов электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.2. Для обучающихся очно-заочной и заочной формы обучения

исключительно с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

2. Деканам факультетов, директорам институтов, директору колледжа

МГГТК АГУ, директору филиала ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет» в г. Белореченске:

2.1. Реализовать пункт 1 настоящего приказа совместно с учебно-

методическим управлением;

2.2. Довести информацию о формате организации образовательного

процесса до сведения обучающихся, слушателей и педагогических

работников;

2

2.3. Закрепить (при возможности) за каждой учебной группой

обучающихся учебную аудиторию, организовав обучение и пребывание в

закрепленной за каждой группой аудитории. Принять меры по минимизации

общения студентов из разных групп во время перерывов;

2.4. Организовать перевод поточных лекций с контингентом свыше 50

человек в онлайн-формат;

2.5. При проведении занятий с применением (по необходимости)

элементов электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий организовать учебный процесс согласно расписанию учебных

занятий, в системе видеоконференцсвязи, предусмотрев создание и

распределение групп, обучающихся по сессионным залам, выдачу им

приглашений на видеоконференцсвязь.

3. Первому проректору Силантьеву М.Н., директору по

образовательной деятельности Ильиновой Н.А., совместно с учебно-

методическим управлением обеспечить контроль за организацией и

реализацией смешанного формата образовательной деятельности.

4. Директору Центра информационных технологий Шопину А.В.

приобрести требуемое количество лицензионных аккаунтов программных

продуктов для проведения видеоконференцсвязи, а также обеспечить

бесперебойный доступ обучающихся к ЭИОС университета.

5. Проректору по молодёжной политике и социальным вопросам

Шхачемукову Р.М., проректору по международной деятельности

Тлехатук С.Р., проректору по управлению университетским кампусом

Юрову А.В., директору по информационно-имиджевой политике

Тлюстангеловой И.Х. обеспечить проведение информационно-

разъяснительной работы по вопросам профилактики новой коронавирусной

инфекции, организовать информационную кампанию о важности и

необходимости вакцинации от COVID-19 среди обучающихся и работников

университета.

6. Проректорам университета, директорам, руководителям структурных

подразделений:

6.1. Принять меры по усилению санитарно-противоэпидемических и

профилактических мероприятий, и соблюдение санитарных норм в

университете;

6.2. Обеспечить соблюдение рекомендаций по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников и обучающихся,

приведенных в методических рекомендациях Роспотребнадзора MP

3.1/2.2.0170/3-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) среди работников», MP 3.1/2.4.0206-20

«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в профессиональных образовательных организациях», MP 3.1/2.1.0205-20

«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в образовательных организациях высшего образования»;

3

6.3. Активизировать информационно-разъяснительную работу по

профилактике коронавирусной инфекции среди работников университета.

7. Руководителям структурных подразделений в срок до 15.00

08.11.2021 г. предоставить в Управление кадров:

7.1. Согласованную с курирующими проректорами (директорами)

информацию по форме приложения к настоящему приказу о не прошедших

вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

работниках, в том числе имеющих действующие на 08.11.2021 г.

медицинские противопоказания к прививке;

7.2. Копии документов, подтверждающих наличие медицинских

противопоказаний;

7.3. Письменные пояснения работников, отказывающихся от

проведения обязательной вакцинации против новой коронавирусной

инфекции при отсутствии медицинских противопоказаний.

8. Директору по правовым вопросам Федоровой И.В. совместно с

начальником управления кадров Алексеевой О.О. в срок до 09.11.2021 г.

обеспечить подготовку приказа о временном переводе работников,

указанных в пункте 7 настоящего приказа, на дистанционную работу в

соответствии с положениями статьи 312.9 Трудового кодекса Российской

Федерации.

9. Директору по информационно-имиджевой политике Тлюстангеловой

И.Х. разместить настоящий приказ на официальном сайте университета.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                  Д.К. Мамий